
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 

 
DOPIS ZE DNE: 4.10.2016    
SPISOVÁ ZN. S MUMT 28583/2016-OVUP8   

 
Obec Kunčina 
Kunčina 204 
569 24 Kunčina   
 

 
NAŠE Č.J.: 
VYŘIZUJE: 
E-MAIL: 
TEL.: 
FAX: 
PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 34770/2016  
Ing. L. Kouřilová  
lkourilova@mtrebova.cz  
461 353 028  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 5.12.2016    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 4.10.2016 podala 

Obec Kunčina, IČO 00276880, Kunčina 204, 569 24  Kunčina 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

KUNČINA 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

VEŘEJNÁ ČÁST KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK 

(dále jen "stavba") na pozemcích členěných kolem stok splaškové kanalizace:  
Stoka A0: parc. č. 4673 v katastrálním území Kunčina, 
Stoka A: parc. č. 2902/3, 2902/4, 2902/5, 2902/9, 4673, 2569/8, 2635, 2902/10, 2570/2, 2649/1, 
2894/2, 2571/16, 2575/32, 412/2, 2573/3, 2575/38, 2573/5, 2896/38, 666, 2575/27, 2902/2, p. p. 
k. 2902/2, 2649 v katastrálním území Kunčina, parc. č. 1356/87, 1356/45, 1356/42, 1356/58, 
1356/39, 1356/36, 1356/30, 1356/29, 41/39, 41/42, 1359, 331/1, 1406/7, 1406/6, 289, 1369, 1458 
v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové, 
Stoka A1: parc. č. 2631/2, 2569/15, p. p. k. 2569/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A2: parc. č. 2569/15, 2569/19, 2785/1, 2967/1, 2895/2, p. p. k. 2569/15 v katastrálním 
území Kunčina,  
Stoka A3: parc. č. 2569/33, 2569/1, 2569/41, 2569/21, 2569/15, 461/5, 447/3, p. p. k. 2569/1, 
2575/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A3-1: parc. č. 2569/17, p. p. k. 2569/1 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A3-2: parc. č. 2569/1, p. p. k. 2569/1 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A3-3: parc. č. 2795/2, 1892/1 v katastrálním území Kunčina,  



Č.j. MUMT 34770/2016 str. 2 

 
Stoka A3-5: parc. č. 334/6, 334/8 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A3-6: parc. č. 2603/1 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A3-7: parc. č. 452/5 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A4: parc. č. 2570/1 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A6: parc. č. 2655/1, 2656/1, p. p. k. 2656/1 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A7: parc. č. 2571/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A8: parc. č. 274, 2571/15, 2894/2 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A9: parc. č. 2903/2, 1273/33, 1273/7, 1273/9, 2975, p. p. k. 2903/2 v katastrálním území 
Kunčina,  
Stoka A9-1: parc. č. 1269/10, 1269/11, 2660/8 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A9-2: parc. č. 1220/10, 2726/2, 1220/4 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A10: parc. č. 375/4, 2666 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A11: parc. č. 2571/11, 2674/4 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A11-1: parc. č. 408/1, 408/16 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A12: parc. č. 2592, 2591, 495, p. p. k. 2592 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A13: parc. č. 2575/15, 2575/25, 2579, p. p. k. 2575/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A13-1: parc. č. 2575/15, p. p. k. 2575/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A13-2: parc. č. 2575/15, p. p. k. 2575/15 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A13-3: parc. č. 2582 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A13-4: parc. č. 2581 v katastrálním území Kunčina,  
Stoka A15: parc. č. 1356/67 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A16: parc. č. 1363/2 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A17: parc. č. 1356/37 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A18: parc. č. 1366/1 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A19: parc. č. 1356/37 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A20: parc. č. 1356/33, 1466/1, 1356/71, 147/1, p. p. k. 1356/33 v katastrálním území Nová 
Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A21: parc. č. 1356/31, 1406/11 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové, Stoka 
A22: parc. č. 1356/32 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A23: parc. č. 1356/60 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A24: parc. č. 1374/1 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové,  
Stoka A25: parc. č. 231/8 v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové, 
Stoka B1: parc. č. 1374/2, 1441/1, 1441/5, p. p. k. 1441 v katastrálním území Nová Ves u 
Moravské Třebové. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o stavby podle § 103 odst. 1 písm. e10) stavebního zákona – kanalizační přípojky. 

- Splaškové gravitační kanalizační přípojky jsou navrženy z PVC DN 150, budou napojeny do 
vyprojektovaných stok gravitační kanalizace. Ukončeny budou revizními šachtami. Ve třinácti 
případech (č. p. 6, 16, 56, 62, 64, 72, 74, 98, 102, 105, 135, 181, 197) budou provedeny tlakové 
veřejné části z PE100RC kanalizačních přípojek, ukončené v domovních čerpacích šachtách.  

Umístění stavby na pozemku: 

- Veřejné části kanalizačních přípojek budou umístěny na pozemcích výše uvedených. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Od navržené splaškové kanalizace vede veřejná část kanalizační přípojky k napojované nemovitosti. 
Ukončena bude v revizní šachtě při hranici napojovaných nemovitostí. Jednotlivé přípojky jsou 
schematicky zakresleny ve výkrese č. C.1, který je přílohou tohoto rozhodnutí. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Stavbou veřejných částí kanalizačních přípojek budou dotčeny pouze výše uvedené pozemky. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí – výkres č. C.1 SITUACE 
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ STAVBY. Projektovou dokumentaci pro územní řízení vypracovala společnost 
RECPROJEKT s.r.o., IČ 26014327, zodp. projektant Ing. Jan Falta, ČKAIT 0701131, srpen 2016. 



Č.j. MUMT 34770/2016 str. 3 

 
2. Žadatel je povinen výše uvedený záměr oznámit Archeologickému ústavu v. v. i. – adresa AV ČR, 

Letenská 4, 11801 Praha 1, nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu 
nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (formulář 
oznámení – http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/pro-stavebniky.html). 

V případě, že v souvislosti s přípravou stavby, nebo při jejím provádění, dojde k archeologickým 
nálezům, je žadatel povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové 
péče, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen. 

3. Před zahájením prací žadatel požádá silniční správní orgán O povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace. Součástí žádosti bude souhlasné stanovisko vlastníka komunikace a závazné stanovisko 
Dopravního inspektorátu Policie ČR. 

4. Žadatel bude respektovat podmínky správce vodního toku Kunčinského potoka uvedené ve 
stanovisku ze dne 22.9.2016 vydané Povodím Moravy, s. p. zn. PM051996/2016-203/Ko. 

5. Žadatel bude dále respektovat podmínky uvedené ve vyjádřeních a sděleních jednotlivých správců 
inženýrských sítí, a to zejména – RWE Distribuční služby, s.r.o. (sdělení ze dne 16.9.2016, zn. 
5001372496), ČEZ Distribuce, a.s. (vyjádření ze dne 7.9.2016, zn. 1089177253), CETIN a.s. 
(vyjádření ze dne 7.9.1016, č. j. 700893/16). 

6. Při provádění stavby budou dodrženy pracovní postupy vedoucí k eliminaci prašnosti. 

7. Po ukončení stavebních prací předloží žadatel orgánu státní správy v odpadovém hospodářství 
kompletní průběžnou evidenci odpadů a dokladů o řádném zneškodnění všech odpadů. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Kunčina, Kunčina 204, 569 24  Kunčina 

 

Odůvodnění: 

Dne 4.10.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Moravská Třebová – koordinované závazné stanovisko ze dne 20.10.2016 vydané pod 
č. j. MUMT 30312/2016. 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát – vyjádření 
ze dne 12.9.2016 vydané pod č. j. KRPE-76699-1/ČJ-2016-170906. 

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko ze dne 22.9.2016 vydané pod zn. PM051996/2016-203/Ko. 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – sdělení ze dne 16.9.2016, zn. 5001372496. 

- ČEZ Distribuce, a. s. – vyjádření ze dne 7.9.2016, zn. 1089177253. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření ze dne 7.9.1016, č. j. 700893/16. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 



Č.j. MUMT 34770/2016 str. 4 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje – vlastník silnice (hlavní komunikace v obci) 

Povodí Moravy, s.p. – správce vodního toku 

RWE Distribuční služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – 
správci inženýrských sítí 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Nebyly vzneseny připomínky veřejností 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu, Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
 Ing. Dušan  S e j b a l 

vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 

  
 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 4.11.2016. 
 
 

 

 



Č.j. MUMT 34770/2016 str. 5 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu! 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 
oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 
 
 
 
Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Moravská Třebová 
Obecný úřad Kunčina 

 
Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 
1. vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení, 
2. sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 
zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a 
územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky) 
1. Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui 
 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
2. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
3. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
4. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 657 02  Brno 2 
5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
6. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
dotčené orgány 
7. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  
Moravská Třebová 1 
8. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 
Město, 571 01  Moravská Třebová 1 
9. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 
Město, 571 01  Moravská Třebová 1 
10. Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
11. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 
571 01  Moravská Třebová 1 
 
na vědomí (veřejnou vyhláškou) 
12. Vlastníci nemovitostí v budoucnu napojených kanalizačními přípojkami na obecní splaškovou 
kanalizaci. 
 


		2016-12-05T14:32:12+0100
	vedoucí odboru výstavby|a územního plánování




